
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ 

KULTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 9 d. Nr. 1LKT-107(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. 

įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 11 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. lapkričio 26 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-97(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Etninė kultūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 
Viešoji įstaiga 

31-ASIS ICTM 

Etnochoreologijos studijų 

grupės simpoziumas 

83,80 7 000,00 

1.2.  
Vilniaus chorinio 

dainavimo mokykla 

„Liepaitės“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Sutrinko trinko“ - lietuvių 

liaudies sutartinės ir Afrikos 

būgnai 

82,60 8 500,00 

1.3.  
Kauno tautinės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXXV tarptautinis folkloro 

festivalis ,,Atataria lamzdžiai-

2020“, skirtas Lietuvos 

Respublikos 100-mečiui 

82,60 15 000,00 

1.4.  Baltijos griaustinis Viešoji įstaiga 

Tarptautinis savitos muzikos ir 

šiuolaikinės baltų kultūros 

festivalis MĖNUO 

JUODARAGIS XXII 

82,00 15 000,00 

1.5.  
ByTikZyz folkloro 

studija 
Asociacija 

„FOLK LT“ V-asis jubiliejinis 

tarptautinis tradicinės muzikos 

ir šokių festivalis 

80,40 5 700,00 

1.6.  
Prigimtinės kultūros 

institutas 
Viešoji įstaiga 

2020 m. prigimtinės kultūros 

seminarai 
79,80 8 000,00 

1.7.  
Kauno miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Festivalis „Kanklės mano 

rankose“ 
79,40 5 000,00 



1.8.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji įstaiga 

XV tarptautinis folkloro 

festivalis „Pokrovskije 

kolokola“ 

78,20 15 000,00 

1.9.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija Rasos šventė Verkių parke 77,20 5 000,00 

1.10.  
Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Etninės kultūros paveldas ir 

gyvoji tradicija: problemos, 

tyrimai, interpretacijos VI 

76,60 12 000,00 

1.11.  
Vilniaus dailiųjų 

amatų asociacija 
Asociacija Istorinė Šv. Baltramiejaus mugė 76,20 15 000,00 

1.12.  
ByTikZyz folkloro 

studija 
Asociacija 

„TRADICINĖ MUZIKA 

SMUIKU“ įrašai ir CD leidyba 
76,00 2 000,00 

1.13.  Menų Fabrikas Viešoji įstaiga 

Verpimo ratelių elektroninės 

sutartinės: Aukštaitijos 

sutartinių sklaida 

75,60 10 000,00 

1.14.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinys „Lietuvių tradiciniai 

muzikos instrumentai“ 
75,40 3 000,00 

1.15.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
ETNOREIDAS 74,60 7 000,00 

1.16.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pavasario lygiadienis „Gyvybės 

medžio atspindžiai“ 
74,20 2 000,00 

1.17.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tautosakos rinktinė vaikams 73,80 2 500,00 

1.18.  
Kultūros ir švietimo 

centras Vilniaus 

mokytojų namai 

Viešoji įstaiga 
Pasidainavimai su Veronika. 

Signatarų keliais 
73,60 4 000,00 

1.19.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mažosios Lietuvos amatystė 73,20 8 400,00 

1.20.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos 

monografija „Balninkai“ 
72,60 7 000,00 

1.21.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Siaubo pasakų knyga 

„Suvalgytos uogelės“ (sud. 

Jūratė Šlekonytė, Gytis 

Vaškelis, dail. Marius Jonutis) 

72,40 6 000,00 

1.22.  Vilniaus universitetas 
Biudžetinė 

įstaiga 

Vertybės lenkų ir lietuvių 

pasaulėvaizdyje. Liaudiškasis, 

tautinis, daugiatautis ir 

daugiakultūris paveldas 

72,40 2 000,00 

1.23.  
Tautinio kostiumo 

studija 
Viešoji įstaiga 

Metodinės priemonės „Tuzinas 

marškinių“ parengimas ir 

išleidimas 

71,60 3 000,00 

1.24.  
Prigimtinės kultūros 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Viktorijos Daujotytės knygos 

„Iš Bileišių vasarų“ leidyba 
71,60 3 200,00 



1.25.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos Kauno 

bendrija 

Asociacija 

Respublikinė tautodailininkų 

kūrybos paroda „Taikomoji 

drožyba“ 

71,20 3 000,00 

1.26.  

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atviros kūrybinės dirbtuvės 

„Etnosodas“ 
71,20 3 000,00 

1.27.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos 

monografija „Viešvilė“  
71,20 7 000,00 

1.28.  Kadujo Asociacija 

Interaktyvus spektaklis 

„Linamynis“ (darbinis 

pavadinimas) 

70,60 6 000,00 

1.29.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos 

monografija „Žarėnai“ 
70,60 7 000,00 

1.30.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos Kauno 

bendrija 

Asociacija Puodų turgus 70,60 2 900,00 

1.31.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Tradicinių šokių muzikos 

sklaida: kompaktinės plokštelės 

„FolkRolas“ įrašymas ir 

pristatymas regionuose  

70,20 6 000,00 

1.32.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos 

monografija „Pilviškiai“ 
70,00 7 000,00 

IŠ VISO: 213 200,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė 

kultūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Totorių kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga 

Lietuvos totorių kultūros puoselėjimas 

ir sklaida 
69,80 

2.2.  Kadujo Asociacija Savaitgaliai su kanklėmis 69,40 

2.3.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Žydroji Katūnė 69,40 

2.4.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 
Regioninė vaikų ir jaunimo 

etnokultūrinė stovykla „VĖLUNGIS“ 
68,60 

2.5.  Kurkurūzai Viešoji įstaiga 
Tarptautinio tradicinio dainavimo 

kursai 2020  
68,40 

2.6.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Protėvių ženklai tradicinėje tekstilėje 68,00 

2.7.  
Folkloro asociacija 

„Vėčiora“ 
Asociacija 

Tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro 

festivalis „Žiemos vakarai II“ 
67,40 



2.8.  
Kauno etninės veiklos 

klubas 
Asociacija 

Tarptautinis tradicinio ir šiuolaikinio 

folkloro festivalis „Suklegos“ 
67,40 

2.9.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Sūduvos folkloro festivalis „Žalias 

ąžuolėli“  
67,20 

2.10.  Vilniaus dzūkuliai Asociacija 

Petras Zalanskas. Atmintis vaizde ir 

garse (CD leidyba bei videoklipų 

sukūrimas) 

67,00 

2.11.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Knyga „Verpstė ir Visata“ 67,00 

2.12.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Vilniaus tautų folkloro vakarai 65,60 

2.13.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Tradicinių šokių klubas Vilniuje: 

veiklos tęstinumas ir plėtra 
64,60 

2.14.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji įstaiga 

IX respublikinis vaikų ir jaunimo  

liaudies kūrybos atlikėjų konkursas-

festivalis „Tradicijų paveldėtojai“ 

62,60 

2.15.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga ...dėl žalio žolyno 62,40 

2.16.  Mažoji guboja Viešoji įstaiga 
Etnokultūros ir tautodailės edukaciniai 

užsiėmimai „Kai pakvimpa žolynai“ 
62,00 

2.17.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga 
Išsaugoti nykstačią tradiciją: ŠILINIŲ 

DZIVONAI 
61,60 

2.18.  Pro partners Viešoji įstaiga Lietuvos Jeruzalė 60,60 

2.19.  
Kauno pedagogų 

kvalifikacijos centras 
Biudžetinė įstaiga 

Edukacinė programa „Šiaudinių sodų 

pynimo tradicijų išsaugojimas“ 
59,40 

2.20.  
Lietuvos ramuvų 

sąjunga 
Asociacija 

Baltiškos krikštynos – tradicijos 

pritaikymas šiandien (etnokultūros 

stovykla jaunimui) 

58,80 

2.21.  Menopolis Viešoji įstaiga Nuo Joninių iki Petrinių 58,60 

2.22.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Dainius Razauskas, „Blindė: 

Medis-moteris mitologijoje“ 

išleidimas 

58,60 

2.23.  Žemės trauka Viešoji įstaiga Dzūkijos kaimai. Namų išorė ir vidus 58,40 

2.24.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Mano pirmoji juosta 57,60 

2.25.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija K. Šimonio keliais 57,20 

2.26.  
Lietuvos žydų 

(litvakų) bendruomenė 
Asociacija Vakarienė su Vilniaus Gaonu 56,60 

2.27.  Žiemgalos leidykla Viešoji įstaiga 
Gimtasai kraštas – istorinio ir 

etnokultūrinio  tapatumo paieškos 
54,60 

2.28.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Vilnietiškos Rasos 54,60 



2.29.  Liberi Viešoji įstaiga Protėvių kalendorinių papročių ritmu  43,40 

2.30.  
Baltijos projektų ir 

leidybos centras 
Viešoji įstaiga 

Žemaičių etninės kultūros paveldo 

biblioteka 
28,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2020 m. sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 

 


